
"Pragnę skupić waszą uwagę na różańcu… Różaniec jest moją 

umiłowaną modlitwą. Modlitwą cudowną! Cudowną w swojej prostocie 

i w swojej głębi… W te same dziesiątki różańca serce nasze może 

wprowadzić wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, 

rodziny, narodu, Kościoła, ludzkości. Sprawy osobiste, sprawy naszych 

bliźnich, zwłaszcza tych, którzy nam są najbliżsi, tych, o których 

najbardziej się troszczymy. W ten sposób ta prosta modlitwa różańcowa 

pulsuje niejako życiem ludzkim". (29 października 1978) 

"Modlitwa różańcowa jest wielką pomocą dla człowieka naszego czasu. 

Sprowadza ona pokój i skupienie; wprowadza nasze życie w tajemnice 

Boże i sprowadza Boga do naszego życia". (3 września 1983) 

 "My wszyscy, którzy odmawiamy święty różaniec, błogosławimy wiarę 

Maryi w każdej jego tajemnicy. Modlimy się do Niej. Równocześnie 

modlimy się z Nią". (28 października 1984) 

"Różaniec jest modlitwą prostą i skutecznie służącą temu, by stawać się 

z Maryją uczniem Jezusa Chrystusa". (4 października 1986) 

"Różaniec. Ta modlitwa jest jeszcze dzisiaj dla bardzo wielu ludzi 

znakiem i środkiem nawiązania najbardziej intymnej więzi z 

Chrystusem. W czasach trudnych, w udręczeniu, w samotności, w 

chorobie, w obliczu śmierci człowiek zawsze znajdował w różańcu 

pociechę, umocnienie i nowe siły". (2 maja 1987) 

"Weźmy znowu do rąk, najdrożsi bracia i siostry, różaniec, aby wyrazić 

naszą cześć dla Maryi, aby nauczyć się od Niej, jak być pilnym uczniem 

Boskiego Mistrza, aby wyprosić Jej niebieską opiekę tak w naszych 

codziennych potrzebach, jak i przy wielkich problemach, które nękają 

Kościół i całą ludzkość". (25 października 1987) 

"Odmawianie różańca oznacza wejście do szkoły Maryi i uczenie się od 

Niej, Matki i Uczennicy Chrystusa, w jaki sposób dogłębnie i w całej 

pełni przeżywać wymagania wiary chrześcijańskiej". (2 października 

1988) 



 "Różaniec: Jest to codzienne spotkanie, którego Maryja i ja nigdy nie 

zaniedbujemy". (12 maja 1991) 

 "Drodzy bracia i siostry, odmawiajcie codziennie różaniec! Gorąco 

proszę pasterzy, by odmawiali i uczyli odmawiania różańca w swoich 

chrześcijańskich wspólnotach. Aby każdy umiał wiernie i odważnie 

wypełniać obowiązki swojego stanu, pomóżcie Ludowi Bożemu 

powrócić do codziennego odmawiania różańca, do tej przemiłej 

rozmowy dzieci z Matką, którą «przyjmują w swoim domu»  

(1 października 1997) 

"Zachęcam wszystkich, a w szczególny sposób rodziny chrześcijańskie, 

aby podążając codzienną drogą wierności, szukały w różańcu 

umocnienia i oparcia". (25 października 1998) 

 "Różaniec Najświętszej Maryi Panny, który pod tchnieniem Ducha 

Bożego rozwinął się stopniowo w drugim tysiącleciu, to modlitwa 

umiłowana przez licznych świętych, a Urząd Nauczycielski Kościoła 

często do niej zachęca. W swej prostocie i głębi pozostaje ona również 

w obecnym trzecim tysiącleciu, które dopiero co się zaczęło, modlitwą 

o wielkim znaczeniu, przynoszącą owoce świętości". (Rosarium 

Virginis Mariae, 16 października 2002) 

 "Modlitwa tak łatwa, a równocześnie tak bogata naprawdę zasługuje, 

by wspólnota chrześcijańska ponownie ją odkryła". (Rosarium Virginis 

Mariae, 16 października 2002) 

"Patrzę na Was wszystkich, Bracia i Siostry wszelkiego stanu, na Was, 

rodziny chrześcijańskie, na Was, osoby chore i w podeszłym wieku, na 

Was młodzi: weźcie znów ufnie do rąk koronkę różańca, odkrywając ją 

na nowo w świetle Pisma Świętego, w harmonii z liturgią, w kontekście 

codziennego życia". (Rosarium Virginis Mariae, 16 października 2002) 
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